

MUDURNU'DA
SOSYAL
HİZMETLER
İÇİN YENİ
BİR ADIM
ATILDI

BEYZA ASTARCI MERKEZİ PROTOKOLÜ İMZALANDI

Bolu Valiliği öncülüğünde Mudurnu Kaymakamı, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü ve Hayırsever Ahmet Süreyya Astarci arasında "Mudurnu Beyza Astarci Sosyal Hizmet Merkezinin Açılması ve İşletilmesi İş Birliği Protokolü" imzalandı. Protokol ile, ilimiz Mudurnu ilçesinde Hayırsever Ahmet Süreyya Astarci tarafından hizmet binası olarak bağışlanan merkezde ihtiyaç sahiplerine sosyal hizmet müdahalesinin ve takibinin gerçekleştirilmesi; çocuk, genç, kadın, erkek, engelli, yaşlı bireylere ve ailelerine koruyucu, önleyici, destekleyici, geliştirici hizmetler ile rehberlik ve danışma hizmetlerinin bir arada ve en kolay ulaşılabilir biçimde sunulması ve koordine edilmesi hedeflenmektedir. 4'TE



YEREL GÜNLÜK SİYASİ HABER GAZETESİ



KÖROĞLU

www.koroglugazetesi.com

26 Nisan 2024 Cuma Sayı: 6052 Fiyat: 5 TL



YASAK ÇEKİMİN CEZASI ÇOK BÜYÜK



Bolu'nun tabiat ve milli parklarında drone ile yapılan ve ticari amaçla kullanılan izinsiz video ve fotoğraf çekimine para cezası uygulanıyor.

Doğa Koruma ve Milli Parklar Bolu Şube Müdürlüğünden alınan bilgiye göre Bolu'nun Yedigöller Milli Parkı, Abant Gölü Milli Parkı ve Gölcük Tabiat Parkı'nda, drone kullanmak yasak.

video ve fotoğraf görüntüleri kişi ya da işletmelerin sosyal medya hesaplarında veya diğer medya organlarında ticari maksatla kullanılamaz" denildi.

Bölgede drone kullanarak video ve fotoğraf çekimi yapmak için izin alınması gerekiyor. İzin alınmadan alınan görüntü ve fotoğrafların ticari amaçlarla kullanılmasına ilişkin, Şube Müdürlüğünden yapılan açıklamada, "İzin alınmadan ya da ücretsiz izin kapsamında izin alınarak elde edilen her türlü

Suçun tespiti halinde, 22 Mart 2024 tarihinde yayımlanan fotoğraf, film ve video çekim ücreti tarifesinin 5 katına kadar ceza uygulanacağı belirtildi. Bu kapsamda ceza 5 bin liradan, 153 bin 850 liraya kadar çıkabiliyor.

5'TE

MALZEMELERİ YOLA SAÇILAN TIR ŞOFÖRÜNE BOLULU FUTBOLCULAR YARDIM ETTİ



Olay, 24 Nisan Çarşamba günü meydana geldi. Bolu 14 FK U18 futbol takımı, Karabük'te gerçekleşirecek U18 Türkiye Şampiyonası 1. Kademe müsabakaları için Bolu'dan yola çıktı. Futbol takımının seyahati sırasında meydana gelen fırtına nedeniyle, yoldaki bir TIR'ın dorsesinde yüklü köpük yalıtım malzemeleri yola saçıldı. Fırtına nedeniyle yola saçılan malzemeler nedeniyle trafik durdu. Malzemelerin yola saçıldığını gören futbol takımının genç oyuncular, malzemeleri toplamak için TIR sürücüsüne yardım etti. Yola saçılan malzemelerin toplanmasıyla trafik normale döndü. 3'TE

toz taşınımında mümkün olduğunca dışarı çıkılmaması uyarısı

Uzmanlar, son dönemde ülke genelinde etkili olan toz taşınımının insan sağlığı üzerindeki etkilerine ilişkin açıklama yaptı. Bitkilerin üremek, hayati süreçlerini devam ettirmek için birtakım tozları atmosfere saldıran ve bunların rüzgarla birlikte hareket ettiğini anlatan uzmanlar, "toz taşınım" olarak adlandırılan bu doğa olayının duyarlı insanlarda bazı hastalıkları ortaya çıkarabildiğini vurguladı. 7'DE



OGM personelleri İHA eğitimi aldı

Bolu Orman Bölge Müdürlüğü personelleri olası orman yangınlarına karşı İnsansız Hava Aracı Pilot Eğitimi aldı. 2'DE



Bolu'da trafik denetimleri sıkılaştırıldı



Bolu İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Teskil ve Denetim Şube Müdürlüğü ekipleri, kent genelinde trafik kontrollerini sıkılaştırdı. Araçlarıyla yüksek ses müzik, abartı egzoz kullanan sürücülere göz açtırılmıyor. Ekipler tarafından yaklaşık 1 saat boyunca yapılan uygulamada 50'ye yakın araç denetlendi. Motosiklet sürücülerinin de yoğun olarak kullandığı cadde üzerinde kurallara uymayan sürücülere cezai işlem uygulandı. 3'TE

23 Nisan'ı coşkuyla kutladılar

Bolu Milli Egemenlik İlkokulu ve Ortaokulu, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nın 104'üncü yıl dönümü dolayısıyla okul bahçesinde program düzenledi. Okulun bahçesine çocukların eğlenebilmesi için şişme oyun grupları da yerleştirdi. Tırmanma duvarı, zıp zıp ve kaydırığa binen minikler eğlenceli anlar yaşadı. Öğrenciler tarafından şifirler, dans gösterileri, damat halayı, cezaşir oyunu ve çeşitli oyunlarla devam etti. 2'DE



koroglutv.koroglugazetesi



bolukorogluhaber



koroglutv



Köroğlu TV



0374 217 23 53



www.koroglugazetesi.com



koroglugazetesi@gmail.com



MİLLİ EGEMENLİK İLKOKULUNDA 23 NİSAN COŞKUSU YAŞANDI

Milli Egemenlik İlkokulu tarafından 23 Nisan

Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı münasebetiyle çeşitli etkinlikler düzenlendi.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı kapsamında Milli Egemenlik İlkokulu öğretmenleri öğrencilere farklı etkinlikler hazırladı.

Okulun bahçesine çocukların eğlenebilmesi için şişme oyun grupları da yerleştirildi. Tırmanma duvarı, zıp zıp ve kaydırğa binen minikler eğlenceli anlar yaşadı.

Çocukların yüzünü güldüren birbirinden özel

etkinlikler unutulmaz anlara sahne olurken, palyaçolar çocukların yüzlerine renkli boyalar ile figürler çizdi.

Etkinlikler devam ederken miniklere patlamış mısır da ikram edildi. Daha sonra müzikler eşliğinde çeşitli oyunlarla bayram kutlaması yapıldı.

Bayram coşkusunu yaşayan çocukların aileleri de o anları cep telefonlarıyla görüntüledi.

■ ASLI AKIŞ



Öğrenciler 23 Nisan'ı coşkuyla kutladı

Gerçekleştirilen programa, öğretmenler, öğrenciler ve veliler katıldı. Program ilk olarak Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlandı.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın ardından öğrenciler tarafından şiirler, dans gösterileri, damat hıyalı, cezayir oyunu ve çeşitli oyunlarla devam etti. Program, vatandaşlar tarafından büyük beğeni topladı.

Program, vatandaşlar tarafından büyük beğeni topladı. ■ SERVET GÖKÇEK

Bolu Milli Egemenlik Ortaokulu, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nın 104'üncü yıl dönümü dolayısıyla okul bahçesinde program düzenledi.

GAZETEMİZİN ABONE ÜCRETLERİ

YILLIK: 900 ₺
6 AYLIK: 450 ₺
3 AYLIK 225 ₺

KÖROĞLU

Yerel-Sürelî Yayın

YIL: 18 26 Nisan 2024
SAYI: 6052 Cuma

Kuruluş Tarihi: 31.05.2004

İmtiyaz Sahibi: Gülen İşletmecilik Eğitim Hizmet Taahhüt Tic. ve San. AŞ. Adına
Ahmet İshak GÜLEN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü:
Burhan YEŞİLTAŞ

Sayfa Sekreteri: Ebru Buket EKE

Muhabir: Selda Selin ÖZBAY
Muhabir: Ayşe KARAÇAM
Muhabir: Yasin Celal TORUN

KÖŞE YAZILARININ SORUMLULUĞU YAZARLARINA AİTTİR

ADRES : Aktaş Mahallesi Öney Sokak No:6/4 BOLU
TEL :0374 217 23 53
FAKS :0374 212 64 09

BU GAZETE BASIN MESLEK İLKELERİNE UYMAVA SÖZ VERMİŞTİR

Mail adresi: koroglugazetesi@gmail.com
E-Tebliğat adresi: 25999-92492-59738
Kep Adresi: meziyet.radyotv@hs03.lep.tr

Basım

MAVİ BLOG Gazete Reklamcılık Ajansı Yapı Matiz. Tic. Ltd. Şti
Paşaköyü Mahallesi 2315 Sokak No:4 / BOLU

Dağıtım

TEKNO 14 - Yerel Dağıtım ve Bilgisayar Yazılım Donanım - Teknik Servis
Bozazırlar Mh. Bozkurt Sk. Akkayalar Apt. No:3 / 1 Merkez / Bolu

OGM personelleri İHA eğitimi aldı



Bolu Orman Bölge Müdürlüğü personelleri olası orman yangınlarına karşı İnsansız Hava Aracı Pilot Eğitimi aldı.

Bolu Orman Bölge Müdürlüğü sınırları içerisinde başta orman yangınlarıyla mücadele kapsamında kullanılacak olan, orman alanlarındaki dumanın, orman yangınlarında tehlike arz eden noktaların tespitini ve yayılım yönünü görme imkânı sunan, orman suçları ile mücadele ve orman koruma çalışmalarında, kaçak hafriyat

döken araçların veya şahısların koordinatını hassas şekilde veren, belirlenen hedefleri 8 kilometre yarı çapında takip edebilen ve en önemlisi termal kamerası ile gece net görüş sağlayan İnsansız Hava Aracı (İHA) ve entegre kamera sistemlerinin tanıtımı ve kullanımına yönelik eğitim düzenlendi.

Bursa Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali İhsan Kadioğulları tarafından verilen eğitime Aladağ Orman İşletme Müdürü Ahmet Toklu ve Mengen Orman İşletme Müdürü Emre Koçak ile tüm işletme müdürlüklerinden işletme müdür yardımcıları ve işletme şefleri ile Bolu Orman Bölge Müdürlüğü

teknik personeli katıldı.

Özellikle maden ve izin sahha kontrolleri, kaçak hafriyat dökümlerinin takibi, açma ve işgal suçlarının tespiti, kaçakçılık ile mücadelede gece korumaları, orman yangınları, kadaströ çalışmalarını, arama-kurtarma çalışmaları, ağaçlandırma çalışmaları, fidan sayımları,

teras ve yol ölçümleri görüntüleme, tespit ve sayı-sallaştırma çalışmaları olmak üzere birçok konuda kullanım alanına sahip olan İHA ve entegre kamera sistemlerinin aktif olarak daha verimli kullanımına yönelik eğitimlere devam edileceği bildirildi.

■ SELDA SELİN ÖZBAY

malzemeleri yola saçılan tır şoförüne Bolulu futbolcular yardım etti

Bolu 14 FK U-18 takımının sporcuları, Karabük'e Türkiye şampiyonasına giderken, fırtına nedeniyle malzemeleri dağılan TIR'ın şoförüne yardım etti.

Olay, 24 Nisan Çarşamba günü meydana geldi. Bolu 14 FK U18 futbol takımı, Karabük'te gerçekleştirilecek U18 Türkiye Şampiyonası 1. Kademe müsabakaları için Bolu'dan yola çıktı. Futbol takımının seyahati sırasında meydana gelen fırtına nedeniyle, yoldaki bir TIR'ın dorsesinde yüklü köpük yalıtım malzemeleri yola saçıldı. Fırtına nedeniyle yola saçılan malzemelerden dolayı trafik durdu.

Malzemelerin yola saçıldığını gören futbol takımının genç oyuncular, malzemeleri toplamak için TIR sürücüsüne yardım etti. Yola saçılan malzemelerin toplanmasıyla trafik normale döndü.

■ OĞUZHAN EKE



Bolu'da trafik denetimleri sıkılaştırıldı

Bolu'da akşam saatlerinde trafik polisleri şehrin kilit noktalarından biri olan Karaçayır Mahallesi'nde şok trafik denetimi gerçekleştirdi.

Bolu İl Emniyet Müdürlüğü Trafik Tescil ve Denetleme Şube Müdürlüğü ekipleri, kent genelinde trafik kontrollerini sıkılaştırdı. Araçlarıyla yüksek ses müzik, abartı egzoz kullanan sürücülere göz açtırılmıyor.

Trafik polisi ekipleri akşam saatlerinde, Karaçayır Mahallesi Ali Rıza Tekemen Caddesi'nde şok uygulama gerçekleştirdi. Ekipler tarafından yaklaşık 1 saat boyunca yapılan uygulamada 50'ye yakın araç denetlendi. Motosiklet sürücülerinin de yoğun olarak kullandığı cadde üzerinde kurallara uymayan sürücülere cezai işlem uygulandı.

Motosiklet sürücülerine eleştirilerde bulunan Mini-büs şoförü Bilal Elgün,



Rüzgar manavın tentesini yıktı geçti

Bolu'nun Mudurnu ilçesinde etkili olan fırtına, manav dükkanının tentesini yıktı.

Meteoroloji tarafından beklenen toz taşınımı ve fırtına Bolu'da etkisini gösterdi. Bolu'nun Mudurnu ilçesinde aralıklarla fırtına etkili oluyor. Mudurnu ilçesinde etkili olan fırtınanın ardından ilçe merke-

zinde bulunan bir manav dükkanının tentesi yıkıldı. Olayda herhangi bir can kaybı ya da yaralanma meydana gelmezken tentesi kopan manavda maddi hasar oluştu.

■ İHA



Örtü yangını ormana sıçramadan söndürüldü

Bolu'nun Mudurnu ilçesinde elektrik direğinden kaynaklı ormanlık alanda örtü yangını çıktı. Arazözlerin erken müdahalesiyle yangın büyümeden kontrol altına alındı.

Yangın, Mudurnu ilçesine bağlı Taşçılar köyünde ormanlık alanda meydana geldi. Edinilen bilgiye göre, ormanlık alandan geçen ana elektrik hattında arıza meydana geldi. Arıza nedeniyle elektrik direğinden çıkan kıvılcıklar kuru otlara sıçradı.

Kuru otlar tutuşarak ormanlık alanda yayıldı. Vatandaşların dumanları fark etmesi üzerine durum 112 Acil Çağrı Merkezi'ne bildirildi. İhbar üzerine bölgeye Orman Bölge Müdürlüğü'ne bağlı arazözler sevk edildi. Kısa süre içerisinde bölgeye gelen arazözler ve vatandaşlar yangına müdahale etti. Örtü yangını erken müdahale ile söndürüldü.

■ İHA



MUDURNU'DA SOSYAL HİZMETLER İÇİN YENİ BİR ADIM ATILDI BEYZA ASTARCI SOSYAL HİZMET MERKEZİ PROTOKOLÜ İMZALANDI

Bolu Valisi Erkan Kılıç başkanlığında Mudurnu Beyza Astarci Sosyal Hizmet Merkezinin açılması ve işletilmesi protokolü imzalandı.

Bolu Valiliği toplantı salonundaki protokol imza törenine Bolu Valisi Erkan Kılıç, Mudurnu Kaymakamı Ayhan Kalaycıoğlu, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Cemal Keskin ve Mudurnulu hayırsever Süreyya Astarci katılım sağladı.

Bolu Valiliği öncülüğünde Mudurnu Kaymakamı, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü ve Hayırsever Ahmet Süreyya Astarci arasında "Mudurnu Beyza Astarci Sosyal Hizmet Merkezinin Açılması ve İşletilmesi İş Birliği Protokolü" imzalandı.

Protokol ile, ilimiz Mudurnu ilçesinde Hayırsever Ahmet Süreyya Astarci tarafından hizmet binası olarak bağışlanan merkezde ihtiyaç sahiplerine sosyal hizmet müdahalesinin ve ta-

kibinin gerçekleştirilmesi; çocuk, genç, kadın, erkek, engelli, yaşlı bireylere ve ailelerine koruyucu, önleyici, destekleyici, geliştirici hizmetler ile rehberlik ve danışma hizmetlerinin bir arada ve en kolay ulaşılabılır biçimde sunulması ve koordine edilmesi hedeflenmektedir.

VALİ KILIÇ, SOSYAL HİZMET MERKEZİ HAKKINDA BİLGİ VERDİ

Bolu Valisi Erkan Kılıç, Mudurnu Beyza Astarci Sosyal Hizmet Merkezinin açılması ve işletilmesine dair bilgiler vererek;

"Mudurnu'da hayırsever Süreyya Astarci amcamız var. Daha önceden gençlik hizmetlerine tahsis edilen bir binası vardı. Burayı Aile ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğü'nün hizmetlerine su-

nulmak üzere tahsis edecek. Bir hayır işi, Allah razı olsun kendinden. Göynük, Mudurnu tarafında, özellikle dezavantajlı gruplar, yaşlılarımıza, engellilere, onun dışında ailesinden ayrılmış küçük çocuklarımıza, ihtiyaç sahibi vatandaşlarımıza ve Aile ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğü'nün diğer hizmet alanlarıyla ilgili olarak, hizmet vereceği bir mekânımız yoktu." şeklinde konuştu.

"BEDELSİZ OLARAK TAHSİS EDİYOR"

Süreyya Astarci'nin 3 katlı binasının bedelsiz olarak tahsis edeceğine işaret eden Vali Kılıç; "Süreyya Amcamız, imdadımıza yetişti. Mudurnu ilçesindeki gayrimenkulü, 3 katlı binasını Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü'ne, bedelsiz olarak tahsis ediyor. Bunun ilgili de Kaymakamımız, İl Müdürlüğümüz, Süreyya Amcamızla beraber bu protokolü imzalayacağız" dedi.

"HAYIRSEVERLİK KÜLTÜRÜ BOLU'DA ÇOK YAYGIN"

Vali Erkan Kılıç, Bolu'da hayırseverlik kültürünün geliştiğinin de altını çizerek; "Devlet'in yürütmüş olduğu hizmetlere böyle hayırsever vatandaşlarımızın destek vermesi bizleri ziyadesiyle memnun ediyor. Hayırseverlik kültürü Bolu'da çok yaygın... Bu yüzden kendimizi çok şanslı hissediyoruz. İzzet Baysal gibi, Süreyya Amcamız gibi, bunun dışında birden çok hayırseverimiz var. Bunların artmasını da istiyoruz. Bolu'da da vatandaşlar hayır yapmaya meyilli. Bundan mutluluk duyuyorlar. Benzer şekilde diğer vatandaşları-

mız da eğitim, sağlık ve sosyal hizmetler anlamında Devlet'imizin yanında olduklarını biliyoruz." ifadelerine yer verdi.

"BENİM İŞİM HAYIR YAPMAK"

Mudurnulu hayırsever Süreyya Astarci da işinin hayır yapmak olduğunu vurgulayarak; "Yurtdumuz var, kredi yurtlar kurumuna bağışladığımız, diyaliz merkezine desteğimiz var. Bu-

nun gibi benim işim hayır işi. Binin üzerinde çocuğumuza şimdiye burs verdik, devam ediyor." şeklinde konuştu.

PROTOKOL İMZALANDI
Yapılan konuşmaların ardından Bolu Valiliği, Mudurnu Kaymakamı, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü ve Hayırsever Ahmet Süreyya Astarci arasında imzalar atıldı.

■ ASLI AKIŞ



MUHAMMED EMİN DEMİRKOL'UN YENİ GÖREVİ BELLİ OLDU



31 Mart Mahalli idareler seçimlerinde AK Parti'den Bolu Belediye Başkan Adayı olan Doç. Dr. Muhammed Emin Demirkol'un yeni görevi belli oldu.

Koroğlu Haber ailesi olarak kendisinden edindiğimiz bilgiye göre, ilimizde uzun yıllardır sağlık il müdürlüğü görevini yürüten ve AK Parti'nin 31 Mart Yerel Seçimlerinde Bolu Belediye Başkan adayı olan Muhammed Emin Demirkol Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Tıp Fakültesi Dahiliye Anabilim Dalı'nda Doktor Öğretim Üyesi olarak göreve başladı.

BAKANLIK İDDİALARI GÜNDEME GELMİŞTİ
Demirkol'a belediye başkanlığı adaylığı sürecinde kendisine destek olmak amacıyla ilimize gelen Sağlık Bakanı Fahrettin Koca ve Yeniçağalı Sağlık Bakan Yardımcısı Hüseyin Yılmaz tarafından bakanlıkta görevlendirme yapılacağı iddiası gündem olmuştu.

Bakan Koca Bolu ziyaretinde Demirkol için övgü dolu sözler de kullanmıştı. Kamuoyunda sağlık il müdürlüğü görevine yeniden döneceğine dair de paylaşımlar yapılan Demirkol, seçimin ardından geçen sürede teşekkür ziyaretleri yaptı.

Hafta içerisinde içe merak edilen ve netleşen soru cevap buldu. Doç. Dr. Muhammed Emin Demirkol, Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Tıp Fakültesi Dahiliye Anabilim Dalında Doktor Öğretim Üyesi olarak önümüzdeki hafta resmi olarak görevine başlayacak. Akabinde ise hasta kabulüne de yapacak.

■ AYŞE KARAÇAM

TABIAT ve Milli PARKLARDA YASAK ÇEKİMİN CEZASI 153 BİN LİRA

Abant Milli Parkı, Yedigöller Milli Parkı ve Gölcük Tabiat Parkı'nda, drone ile çekilen görüntülerin ticari amaçla kullanılmasının tespit edilmesi halinde 153 bin 850 TL'ye kadar para cezası uygulanabiliyor.

Bolu, tabiat parkları ve milli parklarıyla, doğa turizmi konusunda öne çıkıyor. Bolu'nun doğal güzelliklerini her yıl yüzbinlerce yerli ve yabancı turist ziyaret ediyor. Abant Gölü Milli Parkı, Yedigöller Milli Parkı ve Gölcük Tabiat Parkı'na

nı ziyaret eden bazı turistler ve içerik üreticileri ise burada drone ile fotoğraf ve video çekimi yaparak, bunları sosyal medya üzerinden paylaşıyor. Sosyal medyada milyonlarca insanın beğenisi kazanan birbirinden güzel görüntüler ise büyük

para cezalarına çarptırılabilir.

"TİCARİ MAKSATLA KULLANILAMAZ"

Doğa Koruma ve Milli Parklar 9. Bölge Müdürlüğü Bolu Şube Müdürlüğünden alınan bilgilere göre, Bolu'nun; Abant Milli Parkı, Yedigöller Milli Parkı ve Gölcük Tabiat Parkı insansız hava aracı ve drone uçuşuna yasak bölgeler içerisinde. Drone uçurmak için Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğünden izin alınması gerekiyor. Tabiat ve milli parklarda, izin alınarak, drone ile yapılacak amatör video ve fotoğraf çekimlerinde,

ücret talep edilmiyor. Drone ile yapılan görüntü ve fotoğrafların ticari amaçlarla kullanılmasına ilişkin, Şube Müdürlüğünden yapılan açıklamada, "İzin alınmadan ya da ücretsiz izin kapsamında izin alınarak elde edilen her türlü video ve fotoğraf görüntüleri kişi ya da işletmelerin sosyal medya hesaplarında veya diğer medya organlarında ticari maksatla kullanılamaz" denildi.

"5 KATI ÜCRET TAHSİL EDİLMEKTE"

Görüntülerin ticari amaçla kullanılmasının tespiti halinde, Do-

ğa Koruma ve Milli Parklar fotoğraf, film ve video çekim ücreti tarifesinin 5 katı ücretle, para cezası uygulandığı belirtilerek, "Söz konusu fotoğraf ve videoların ticari gelir elde edilme- maksadıyla söz konusu platformlarda kullanıldığının tespit edilmesi halinde, ilgili kişi ya da işletmelerden tespit edilen tarihe ait fotoğraf, film ve video çekim ücreti tarifesi kapsamında yer alan ücretin 5 katı ücret tahsil edilmekte olup kişi ya da işletmelerin ödemesi gereken ücreti ödememesi durumunda kurumumuzca adli süreç başlatılmaktadır" ifadeleri kullanıldı.

153 BİN LİRAYA KADAR ÇIKARILIR

Drone ile çekilen video ve fotoğrafların ticari amaçla kullanılması halinde, video ve fotoğrafın içeriğine göre para cezasında değişiklik oluyor. 22 Mart 2024 tarihinde yayımlanan fotoğraf, film ve video çekim ücreti tarifesi kapsamında cezaların miktarı, açık mekânlarda fotoğraf çekimi için 5 bin 150 TL'ye, video çekimi için 102 bin 900 TL'ye, film çekimi için 153 bin 850 TL'ye kadar çıkıyor.

■ OĞUZHAN EKE



KANALİZASYON VE YAĞMURSUYU HATTI İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR T.C. BOLU BELEDİYESİ SU VE KANALİZASYON MÜDÜRLÜĞÜ

MÜTEFERRİK (AÇIK KAZI) YÖNTEMİYLE Ø300 mm ÇAPINDA KANALİZASYON VE YAĞMURSUYU HATTI YAPIMI, MESULİYET SAHASI İÇERİSİNDE BULUNAN KANALİZASYON ABONELERİNİN YAPIMI/YENİLENMESİ, YAĞMURSUYU IZGARA HATLARININ YAPIMI VE IZGARA MENHOLLERİNİN YERİNE KONULMASI yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN :2024/532910

1-İdarenin
a) Adı :T.C. BOLU BELEDİYESİ SU VE KANALİZASYON MÜDÜRLÜĞÜ

b) Adresi :BÜYÜK CAMI MAH. İZZET BAYSAL CAD. 99 14000 MERKEZ/BOLU

c) Telefon ve faks numarası :4442658 - 3742170064

ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu yapım işinin

a) Adı :MÜTEFERRİK (AÇIK KAZI) YÖNTEMİYLE Ø300 mm ÇAPINDA KANALİZASYON VE YAĞMURSUYU HATTI YAPIMI, MESULİYET SAHASI İÇERİSİNDE BULUNAN KANALİZASYON ABONELERİNİN YAPIMI/YENİLENMESİ, YAĞMURSUYU IZGARA HATLARININ YAPIMI VE IZGARA MENHOLLERİNİN YERİNE KONULMASI

b) Niteliği, türü ve miktarı :4 (Dört) Kalemde oluşan kanalizasyon abonelerinin bağlanması ve yenilenmesi işine ait yapım işidir. Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer :Bolu İl Sınırları içerisinde - Su ve Kanalizasyon Müdürlüğü

ç) Süresi/teslim tarihi :Yer tesliminden itibaren 200 (ikiYüz) takvim günüdür.

d) İşe başlama tarihi :Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.

3-İhalenin

a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati :13.05.2024 - 11:30

b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) :Bolu Belediye Başkanlığı - İhale ve Satınalma Birimi

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP'tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.

4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.

4.1.5. İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yüklenicilere yaptırılmaz.

4.1.6. Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler: İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:

4.3.1. İş deneyim belgeleri: Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik ve mimarlık bölümleri:

4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler: 11/06/2011 tarih ve 27961 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Yapım İşlerinde Benzer İş Grupları Tebliğinde yer alan ALT YAPI İŞLERİNDEN IV. GRUP İÇME KULANMA SUYU VE KANALİZASYON İŞLERİ BENZER İŞ OLARAK DEĞERLENDİRİLECEKTİR.

4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:

Belge Adı	Açıklama
İnşaat Mühendisliği veya Makine Mühendisliği veya Çevre Mühendisliği veya Harita Mühendisliği Mezuniyet Belgeleri/Diplomaları Benzer İş Olarak Değerlendirilecektir.	

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.

7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahat ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.

11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.

12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.

13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren **90 (Doksan)** takvim günüdür.

14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15. Diğer hususlar:

İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,20

Teklifi sınır değerinin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

KUTSALI OLMAYAN İSTİSMARCI OLUR

İstismar kelimesi dilimize Arapçadan geçmiş, "Bir şeyi veya bir kimseyi kendi çıkarına alet etmek, sömürmek, ondan haksız çıkar sağlamak." şeklinde olumsuz tanımla yerleşmiştir. Fakat, Arapça "semere" kelimesinden türetilmiş ve "meyve, yemiş, bir şeyden elde edilen fayda" anlamlarına gelmektedir. İlginçtir ki, dilimizde kullanıldığı anlamda asr-ı saadette hiç kullanılmamıştır.

İstismar, tarihin her döneminde, şöyle ya da böyle yaşanmış veya yaşanacak bir olgudur. İstismarın olduğu yerde istismar eden, istismar edilen ve istismarın konu olan olmak üzere üç unsur karşımıza çıkmaktadır. İstismar edenler genellikle her konuda gücü elinde bulunduran kişilerdir. İstismar edilenler ise; zayıf, güçsüz ve korumasızlardır. (Kadınlar, çocuklar, hizmetçiler ve işçiler, hayvanlar... vs. gibi.) İstismara konu olan şeyler ise, milli ve manevî değerler, duygular, iyi niyet, emek, yetki... vs. gibi sıralayabiliriz. Bulunduğu konumu kullanarak, hakkından fazlasını alan veya almaya çalışan istismarcıdır. Suretâ haktan gözüken istismarcıdır. Riyakâr istismarcıdır. Hilaf-ı hakikat beyanda bulunan istismarcıdır. Öyle ise istismar çok ama çok kötüdür.

İstismar, ahlak dışı bir anlayışın ürünüdür ve hiçbir hak, hukuk tanımaz. Bu nedenledir ki, Yüce Allah kullarına şöyle seslenmiştir: **"Allah'a ibadet edin ve ona hiçbir şeyi ortak koşmayın. Ana babaya, akrabaya, yetimlere, yoksullara, yakın komşuya, uzak komşuya, yanınızdaki arkadaşına, yolcuya, elinizin altındakilere iyilik edin. Şüphesiz Allah, kibirlenen ve**

övünüp duran kimseleri sevmez" (Nisâ, 36). Dul kadınların ve yoksulların geçimini sağlamaya çalışanın, Allah yolunda savaşan mücahid veya bütün vaktini ibadette geçiren kimse gibi olacağını bildiren (Buhârî, Nafakât, 1) Allah Resûlü gibi bütün peygamberlerin tebliğinde hep zayıf koruma ve onun hakkını ihlâl etmeme prensibi vardır. Bu yüzden onların etrafında ilk toplananlar, köleler, fakirler gibi toplumun zayıf ve istismara açık grupları olmuştur.

Geçmişte ve günümüz dünyasında, insan olduğu gerçeği göz ardı edilerek en çok istismara maruz kalan kadındır. Tıpkı câhiliye döneminde münafıkların reisi olan Abdullah b. Übey'in cariyesini para kazanmak için zina yapmaya zorlaması gibi (Müslim, Tefsîr, 26). Kur'an bu istismara, bu hayâsızlığa şöyle buyurmuştur: **"İffetli olmak isteyen cariyesinizi dünya hayatının geçici menfaatlerini elde etmek amacıyla fuhşa zorlamayın"** (Nûr, 33).

Zayıf ve güçsüz durumlarından yararlanılan, masumiyetleri kullanılan kişiler arasında çocuklar da bulunmaktadır. Aynı şekilde onlar da kimi zaman fiziksel, psikolojik ve cinsel istismara maruz kalmaktadır.

Ucuz işgücü adına ağır şartlarda az bir ücretle çalıştırılan işçilerin ve amelelerin hakları da ihlâl edilmektedir. **"İşçiye, ücretini teri kurmadan önce veriniz."** (İbn Mâce, Rûhûn, 4) buyurarak Hz. Muhammed (sav)'in işçilerine ücretini vermeyenlerin kıyamet gününde Allah'ı karşılama alacaklarını haber vermiştir. (Buhârî, İcâre, 10) Sosyal statüsü ne olursa olsun bütün insanları eşit gören, onları maddî özelliklerine göre değil ancak Allah'a bağlılıklarına ve samimi inançlarına göre üstün tutan (Hucurât, 13) İslâm Dini, bu tür istismarların önünü tamamen kapatmıştır.

İnsanların dini duygularını kullanarak haksız kazanç elde eden dilenciler de bir istismarcıdır. **"Allah rızası için."** diyerek el açan bu kişiler, aynı zamanda insanların samimi inançlarını da istismar etmekte, kendi çıkarlarına

faatleri için Tevrat'taki bazı âyetleri görmezden gelen, hatta bilerek tahrif edenlerin (Mâide, 41) din istismarı yaptığını ortaya koymuştur. Ayrıca daha önce kendilerine kitap verilenlerin, kimi zaman âyetleri keyfî biçimde yorumlayarak asıl mânâlarından saptırdıklarına, kimi zaman da lafızları değiştirerek kutsal kitapların ilk ve asıl hâlini bozduklarına dikkat çekmiştir (Bakara, 75).

Hadisler ise çok daha fazla istismara uğramıştır. Kimi siyasî ve itikadî mezheplerin yanı sıra, şahsî çıkar elde etmek isteyen bazı kötü niyetli kimselerle İslâm'a zarar vermek isteyen kişi ve gruplar tarafından da hadisler uydurulmuş, Allah Resûlü'ne, söylemediği sözler isnat edilmişlerdir. Daha da ilginç olanı bazı dindar kimselerin dahi insanları iyiliğe teşvik ve günahtan sakındırma maksadıyla Resûlullah'a söylemediği sözler affetmekten çekinmeyip hadis uydurmuşlardır.

Hangi niyetle olursa olsun Hz. Peygamber adına yalan söyleyerek, insanları aldatarak hadis uydurmak asla haklı görülmez. Allah Resûlü bir hadisinde sözlerini istismar etmek isteyen kimselere şu uyarıyı yapmıştır: **"Her kim benim adıma bilerek yalan söylerse, cehennemdeki yerine hazırlansın."** (Müslim, Mukaddime, 2).

Günümüze gelecek olursak; Allah'ı, Kitabı'nı, Peygamberi'nin veya dinini çıkarlarına alet etmek isteyenler yok

mudur? Maalesef din kisvesi altında, üstelik yaptıklarının yanlış olduğunu bile bile, sihir, büyü, fal, üfürükçülük gibi dine aykırı olan her şeyi yapan ve bundan kazanç elde edenler, bilinçsiz insanları sömürenler hiç de az değildir.

Her ne şekilde olursa olsun istismar, samimi ve ihlâslî bir mümine yakışmayacak, sakınılması gereken, bir tutumdur. Zira Resûlullah, **"...Dini dünyaya alet eden insan ne kötüdür!... Arzu ve isteklerinin kendisini saptırdığı insan ne kötüdür!"** (Tirmizî, Sıfat-ül-kıyâme, 17) buyurmuştur.

İstismarın her çeşidinin, kötü, çirkin, aşağılık bir davranış olduğu herkesin malumudur. İstismarın kötülük derecesi ise, kişi ve toplumlara verdiği zarar ve sıkıntı oranıyla doğru orantılıdır. Kur'an-ı Kerim bizleri şöyle uyarıyor: **"Sakin, aldatan sizi Allah ile aldatmasın!"** (Lukman, 33, Fâtir, 5; Hadid, 14). Allah ile aldatma ve aldanmada fail haşa, Allah değildir. Fail, şeytan başta olmak üzere avaneleridir. Allah ile aldatmada; Allah, Peygamber, Kur'an... esas failer tarafından kullanılan bir araçtır. Bunu tarihten günümüze güç devşirmek, menfaat temin etmek, sömürmek ve semirmek için yapagelmışlerdir.

Yukarıdaki âyetler ve hadis-i şeriflerden de anlıyoruz ki, milli ve manevî değerlerin ve mukaddesatın, menfaat ve rant elde etme aracı yapılmamasından daha kötü bir şey olamaz. Bunu Müslümanım diyen yapamaz ve yapmamalı. Müslüman ne aldatan de aldanan ve ne de istismarcı olmalı.



ALİ RIZA TAHIROĞLU

(D.İ.B. Başkanlık Müftüsü)

Yaşayan Dini Hayat

Allah'ın ismini alet etmektedirler. Bu nedenle Allah Resûlü, **"Az olsun çok olsun, servetine servet katmak için başkalarından dilenen kişi, kor ateş dilenir."** (Müslim, Zekât, 105) diyerek dilencilikten sakındırmıştır.

Değerlerin istismarının en ağır şekli, dinin ve dinî değerlerin kötüye kullanılmasıdır. Din istismarının en kötü ve aynı zamanda en tehlikeli şekli, Allah'ın Kitabı'nın ve Resûlullah'ın istismar edilmesidir. Kur'an-ı Kerim, Allah'a verdikleri sözü ve yemini az bir karşılığa değer (Âl-i İmrân, 77) ve kendi men-



Tavuk dağıtımında izdiham yaşandı

Ziraat Odası tarafından Düzceli çiftçilere tavuk dağıtımı yapıldı. Yumurtta tavuğu dağıtımında uzun kuyruk oluştu.

Düzce Ziraat Odası tarafından çiftçilere destek olmak amacıyla yapılan çalışmada 5 bin adet Ataks cinsi yumurtta tavuğu dağıtıldı. Sabah saatlerinde başlayan tavuk dağıtımında tavuklarını almak isteyen Düzceli çiftçiler Ziraat Odası önünde uzun kuyruklar oluşturdu. Vatandaşlar, 170 TL'ye tavuk almak için bekledi.

3 YIL YUMURTA VERİYOR
Türkiye'de üretimi yapılan yerli Ataks tavuğu Tavukçuluk Araştırma Enstitüsü tarafından yetiştirilirken 3 yıl kadar yumurta veriyor. Hastalıklara karşı dirençli, iklim şartlarını karşı dayanıklı olduğu bilinen Ataks tavuklarının yumurtası beyaz-kremi renk şeklinde görülüyor. Yıllık yumurta verme ortalaması ise 240 ile 270 civarında oluyor.

ÇİFTÇİMİZİN İHTİYACINI KARŞILIYORUZ
Tavuk dağıtımı ile ilgili konuşan Düzcü Ziraat Odası Başkanı Ramazan Öztürk, alışkanlık haline gelen civciv da-

ğıtımını bu yıl tavuğa çevirdiklerini belirterek şunları söyledi; "Çiftçilerimize her yıl civciv dağıtıyorduk, bu yıl 3 aylık olarak 5 bin civciv tavuk dağıtımını yapacağız. Bu da Düzcü'ye 5 bin tavuğun girmesi demektir. Bu bir projedir. Çiftçilerimize katkımız olsun diye böyle bir çalışma yaptık. Talep olduğu sürece de dağıtımına devam edeceğiz. Bizim tahminlerimizde de fazla talep oldu. Bu talep çiftçilerimizin ihtiyacı olduğunu gösterdi. İhtiyaçları karşılamaya çalışıyoruz. Bu tavuklar yumurtta tavuğudur. Düzcü'ye her gün 5

bin yumurta girişi bu tavuklarla mümkün olacak. Karadeniz bölgesinde uygun olan Ataks cinsi tavuklar 170 TL'den çiftçimize veriyoruz."

Tavuk almak için bekleyen Sinan Korkmaz ise; "Yeğenim ile birlikte tavuk alamaya geldik. Yumurtası ile doğal beslenmek için. Market yumurtası yerine kendi ürünlerimizi yetiştirmeyi tercih ediyoruz. 10-12 Tavuk almayı düşünüyorum"dedi.

■ İHLAS HABER AJANSI



Ehliyetiniz elinizden alınabilir!

Ehliyet alımı ve ehliyet yenilemede yeni dönem başladı. Karayolları Trafik Yönetmeliği, milyonlarca sürücüyü ve sürücü adayını ilgilendiren yeni bir uygulamayı hayata geçirdi.

Uyku apnesi olanlara ehliyet kapısı kapandı. Karayolları Trafik Yönetmeliği'nde sürücü ve sürücü adaylarını yakından ilgilendiren bir değişikliğe gidildi. Ehliyet alımı ve ehliyet yenileme süreciyle ilgili yeni bir döneme girilirken; alınan kararlar birlikte uyku apnesi tanısı konulan kişilerin trafiğe çıkmasına artık izin verilmeyecek.

UYKU APNESİ OLANA EHLİYET YOK

Ekonomim'de yer alan habere göre; Karayolları Trafik Yönetmeliği'nde yapılan değişiklikle, uyku apnesi sendromu olan kişiler artık ehliyet alamayacaklar. Bu yeni düzenleme, sürücülerin ve diğer yolcuların güvenliğini sağlamak amacıyla getirildi.

EHLİYET YENİLEMEDE DE DİKKAT EDİLİYOR

Eski tip ehliyetlerin değiştirilmesi zorunluluğuyla ilgili süre, Nüfus Müdürlüklerinde yaşanan yoğunluk nedeniyle uzatılmıştı. Ancak, bu süreçte yapılan yeni düzenlemelerle, ehliyet yenileme sürecinde sağlık raporu alınması gerekiyor ve bu raporlar uyku apnesi sendromunu da içeriyor.

UYKU APNESİ NEDİR?

Uyku apnesi, bir kişinin uyku sırasında solunumunun geçici olarak durması veya azalması durumunu ifade eder. Bu durum, genellikle üst solunum yolunun tıkanması veya beyin tarafından solunum kaslarının uyku sırasında uygun şekilde kontrol edilememesi nedeniyle oluşur.

Uyku apnesi, sürücülerin direksiyon başında uyku halinde olmalarına ve dolayısıyla trafik güvenliğini tehlikeye atmalarına yol açabilir.

Bu yeni düzenlemeyle birlikte, uyku apnesi sendromu olan kişilerin öncelikle tedavi olmaları gerekmektedir. Uykusu apnesi, uzun vadede ciddi sağlık sorunlarına yol açabileceğinden, sürücülerin ve diğer yolcuların güvenliği için tedavi edilmesi önem arz etmektedir.

■ HABER MERKEZİ





Toz Taşınımında Mümkün Olduğunca Dışarı Çıkılmaması Uyarısı

Uzmanlar, "Durumu hassas kişilere, toz taşınımının çok yüksek olduğu günlerde evde kalmalarını, mümkün olduğunca dışarı çıkmamalarını öneriyoruz." dedi.

Uzmanlar, son dönemde ülke genelinde etkili olan toz taşınımının insan sağlığı üzerindeki etkilerine ilişkin açıklama yaptı.

Bitkilerin üremek, hayati süreçlerini devam ettirmek için birtakım tozları atmosfere saldırdığını ve bunların rüzgarla birlikte hareket ettiğini anlatan uzmanlar, "toz taşınımı" olarak adlandırılan bu doğa olayının duyarlı insanlarda bazı hastalıkları ortaya çıkarabildiğini vurguladı.

Uzmanlar, "Tek bir çam ağacının bile atmosfere milyarlarca polen salgıladığını düşünürsek, konunun ne kadar ciddi olduğunu anlayabiliriz.

Özellikle astım, KOAH hastalarında, hava yolu duyarlılığı bulunan, bağışıklığı baskılanmış kişilerde toz taşınımıyla havaya saçılan, havada asılı kalan partiküller, artan öksürük şikayetlerine ve çeşitli hastalıklara sebep olabilir. Bu nedenle durumu hassas kişilere, içinde bulunduğumuz süreç gibi toz taşınımının çok yüksek olduğu günlerde evde kalmalarını, mümkün olduğunca dışarı çıkmalarını öneriyoruz." ifadesini kullandı.

8 HAFTADAN UZUN SÜREN ÖKSÜRÜĞE DİKKAT

Basit bir üst solunum yolu enfeksiyonunun bile kişilerde hava yolu duyarlılığına yol açabildiğine dikkati çeken uzmanlar, geçmeyen öksürüğün mutlaka dikkate alınması gereken bir durum olduğunu vurguladı.

Uzmanlar, "Özellikle 8 haftadan fazla süren öksürükte mutlaka bir göğüs hastalıkları uzmanına başvurulması gerekiyor. Basit bir akciğer filmi, birtakım ek tetkiklerle öksürüğün altta yatan sebebi kolaylıkla anlaşılabilir." uyarısında bulundu.

"TOZ TAŞINIMI BÜTÜN ORGANİZMAYI ETKİLEYEBİLİR"

Geçmeyen öksürüğün, sadece toz taşınımı değil, birçok farklı nedenle de ortaya çıkabildiğini belirten uzmanlar, sözlerini şöyle sürdürdü: "Toz taşınımıyla milyarlarca ton toz havaya kalıyor, bu tozların içinde nütrientler, demir, selenyum, zehirli sülfür dioksit gazları gibi birçok unsur var. Bunlar insanda sadece havayolu değil, bütün organizmayı etkileyebiliyor. Toz taşınımı, kronik öksürük haricinde, tekrarlayan inflamasyon nedeniyle kalıcı hasara, akci-

ğer dokusunda kalınlaşmaya, hava yolunda sekresyonun artmasına sebep olabilir. Geçmeyen enfeksiyonlar ortaya çıkabilir. Kişinin sağlık durumu içinden çıkılmaz, karmaşık bir hal alabilir. Dolayısıyla öksürük, nefes darlığı, balgam çıkarma gibi semptomlar hafife alınmamalı, böyle durumlarda mutlaka bir uzmana başvurulmalı."

Sanayileşmiş bölgelerde fabrika tozları, karbon partikülleri, taşıtların egzoz dumanının da atmosferi zehirlediğine, hava kirliliğine yol açtığına ve benzer sağlık risklerini ortaya çıkardığına işaret eden uzmanlar, Dünya Sağlık Örgütü'nün de bunları birinci derece kanserojen ilan ettiğini anımsattı.

"NORMAL, SAĞLIKLI BİREY ÖKSÜRMEZ"

Uzmanlar, tütün ve tütün ürünleri kullanımının da akciğer sağlığı açısından önemli risk faktörü olduğuna dikkat çekerek, "Özellikle sigara kullanan hastalara 'öksürüyor musun?' diye sordüğümüzde 'Normal öksürüyorum' diye karşılık veriyor. Oysa normal, sağlıklı birey öksürmez. Öksürük ve balgam çıkarma normal bir semptom değil-

dir. Öksürüğün sebebinin mutlaka tıbbi açıdan araştırılması gerekir." dedi.

Kişilerin genelde kan tükürmeye başladığında doktora başvurduğunu ama bunun ilerlemiş hastalık göstergesi olduğunu anlatan uzmanlar, "Çöl tozları, havada asılı bakteriler, vi-

rüsler, hava kirliliği, sigara, karbon partikülleri akciğer kanserine bile neden olabiliyor. Bu nedenle öksürük deyip geçmemek, erken dönemde uzmana başvurmak önem taşıyor." açıklamasında bulundu.

Toz taşınımı açısından bu ayların özellikle tehlikeli dönemler olduğunu, çöl tozları, polenlerin havada yoğun şekilde yer aldığını söyleyen uzmanlar, partikül tutucu maskelerin insanları

dışarda toz taşınımından bir miktar koruyabileceğine ama çok katlı olmaları sebebiyle günlük hayatta kullanımlarının zor olduğuna değindi.

Uzmanlar, kronik hastalığı bulunanların mümkün olduğunca toz taşınımı günlerinde dışarı çıkmamasının en iyi korunma yöntemi olduğunu altını çizdi.

HABER MERKEZİ



Astronotları uzaydaki radyasyondan koruyacak

Uzay görevine gidenlerin sağlıklarını koruması için kullanılması gereken ilaçlar üzerine çalışmalar yürüten Prof. Dr. İsmail Tuncer Değim ile öğrencileri, astronotların uzaydaki yüksek radyasyondan korunması için akrep derisinden krem geliştirdi.

İlk Türk astronot Alper Gezeravcı'nın 19 Ocak'ta uzağa gönderilmesi sonrasında, ülkedeki bilim insanları da uzun süreli uzay görevlerinde astronotların sağlığının korunmasına ilişkin çalışmalarını yoğunlaştırdı.

Bu kapsamda, hava ve uzay eczacılığı alanında çalışmalar yürüten Prof. Dr. İsmail Tuncer Değim de öğrencileriyle birlikte, astronotların uzayda yüksek

oranda bulunan radyasyondan korunmaları amacıyla harekete geçti.

Prof. Dr. Değim ve öğrencileri çalışmaları sonucunda, radyasyonu ve ultraviyole ışığı geçirmediği bilinen akrep derisinden krem üretti. Bu kremle göreve giden astronotların uzay yürüyüşünde özellikle yüz ve ellerinin radyasyon etkilerinden korunması hedefleniyor.

HABER MERKEZİ

ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR BOLU BEL SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ŞOFÖRSÜZ BİNEK ARAÇ KİRALAMA hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN :2024/538873

1-İdarenin

a) Adı :BOLU BEL SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
b) Adresi :AŞAĞISOKU MAHALLESİ KİLİTÇİ SOKAK NO:47/1 14100 BOLU MERKEZ/BOLU
c) Telefon ve faks numarası :05443090314 - 3742170064
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın

a) Adı :ŞOFÖRSÜZ BİNEK ARAÇ KİRALAMA
b) Niteliği, türü ve miktarı :12 ADET ŞOFÖRSÜZ SEDAN BİNEK OTOMOBİLİN 12 AY SÜRELİ KİRALANMASI
Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer :BOLU BEL SAN. VE TİC.A.Ş. AŞAĞISOKU MAHALLESİ KİLİTÇİ SOK. NO:47/1 MERKEZ/BOLU
ç) Süresi/teslim tarihi :İşe başlama tarihinden itibaren 12(Oniki) aydır
d) İşe başlama tarihi :Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde işe başlanacaktır.

3-İhalenin

a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati :20.05.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri :AŞAĞISOKU MAHALLESİ KİLİTÇİ SOKAK NO : 47/1 MERKEZ/BOLU
(e-tekliflerin açılacağı adres)

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,

Belge Adı	Açıklama	Ortak Girişimlerde
Karayolu Taşıma Yönetmeliği Yetki Belgeleri	4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanunu'nun 5. maddesi ve aynı kanun dayanak olarak çıkarılan Karayolu Taşıma Yönetmeliğinin 6. maddesinde belirtilen otomobiller için verilmiş olan "A1 Yetki Belgesi"ni beyan etmeleri gerekmektedir.	Tek ortağın sunması yeterlidir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP'tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.

4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5. İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.

4.1.6. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:

İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:

4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:

Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:

4.4.1. KAMU KURUM VE KURULUŞLARI İLE ÖZEL SEKTÖR FİRMALARINA GERÇEKLEŞTİRİLMİŞ OLAN HER TÜRLÜ ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ İLE ŞOFÖRLÜ SERVİS HİZMETİ BENZER İŞ OLARAK DEĞERLENDİRİLECEKTİR.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.

7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahat ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verebilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.

11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.

12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.

13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim gündür.

14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15. Diğer hususlar:

İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Araç Kiralama/0,72

Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerinin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

1. Lig, TFF 2. Lig ve TFF 3. Lig'de play-off tarihleri açıklandı

Türkiye Futbol Federasyonundan yapılan açıklamaya göre, 1. Lig'de birinci tur müsabakaları 16 Mayıs Perşembe günü oynanacak. İkinci tur ilk maçları 20 Mayıs Pazartesi, rövanşları ise 24 Mayıs Cuma günü yapılacak.

Türkiye Futbol Federasyonundan yapılan açıklamaya göre, Trendyol 1. Lig'de birinci tur müsabakaları 16 Mayıs Perşembe günü oynanacak. İkinci tur ilk maçları 20 Mayıs Pazartesi, rövanşları ise 24 Mayıs Cuma günü yapılacak.

Trendyol 1. Lig'de play-off finali ise 30 Mayıs Perşembe günü oynanacak.

TFF 2. Lig'de play-off mücadelesi 9 Mayıs'ta başlıyor

TFF 2. Lig'de 1. tur müsabakaları 9 Mayıs Perşembe günü başlayacak. İkinci turun ilk maçları 13 Mayıs Pazartesi, rövanşları da 17 Mayıs Cuma günü yapılacak. Üçüncü turda ise 22 Mayıs Çarşamba günü ilk maçlar, 27 Mayıs Pazartesi ise ikinci maçlar oynanacak. Ligde final müsabakası ise 2 Haziran Pazar günü gerçekleştirilecek.

Bu arada TFF 3. Lig'de ise 1. tur maçları 2 Mayıs Perşembe günü oynanacak. Üst tura çıkan takımlar ilk maçlarını 6 Mayıs Pazartesi, ikinci maçlarını ise 10 Mayıs Cuma günü oynayacak.

Bu turu geçen ekipler 15 Mayıs Çarşamba günü ilk maçları, 20 Mayıs Pazartesi ise rövanşları yaparak finale kalacak.

1'inci ve 2'nci grupların finalleri 25 Mayıs Cumartesi, 3'üncü ve 4'üncü grupların finalleri ise 26 Mayıs Pazar günü yapılacak.

Final müsabakalarının oynanacağı merkezler daha sonra ilan edilecek.

■ HABER MERKEZİ



Boluspor'da Altay hazırlıkları sürüyor

Boluspor, Trendyol 1.ligin 31. haftasında Altay ile yapacağı karşılaşmanın hazırlıklarını yaptığı antrenmanla sürdürdü.

Boluspor'un Karacayır'da bulunan tesislerinde topla ısınmayla başlayan idman, 2 grup halinde yarı sahada top kapma çalışmasıyla devam etti.

Teknik Direktör Yalçın Koşukavak yönetimindeki antrenman, ofansif ve defansif antrenmanın ardından yarı saha çalışmasıyla devam etti.

Kırmızı beyazlılar, yaklaşık 2 saat süren antrenmanı tek-

nik ve taktik çalışmalarla tamamladı.

Öte yandan kırmızı beyazlılarda uzun süredir sakatlığı bulunan Anıl Koç, takımla birlikte çalışmada yer aldı.

Kırmızılılar-beyazlılar, hafta boyunca yapacağı çalışmalarla kendi sahasında oynayacağı Altay karşılaşmasının hazırlıklarını sürdürecektir.

■ BURHAN YEŞİLTAŞ



1.Lig'de 32.hafta heyecanı yaşanacak

Trendyol 1.ligin 32. haftası karşılaşmalarının tümü 28 Nisan Pazar günü saat 16.00'da oynanacak. Boluspor kendi sahasında Altay'ı konuk edecek.

Trendyol 1.ligde 32. hafta heyecanı, 28 Nisan Pazar günü oynanacak maçlarla yaşanacak. Haftanın tüm maçları aynı saatte başlayacak. Haftanın önemli karşılaşmalarında Kocaelispor, Bandırmaspor'u Tuzlaspor ise Bodrum FK'yı konuk edecek.

TFF'nin yaptığı duyuruya göre, maçlar 28 Nisan Pazar günü saat 16.00'da başlayacak. Son 3 haftalık kritik dönemde, takımlar arasındaki çekişmeleri artırmak adına, karşılaşmaların aynı gün ve saatte yapılacağı belirtildi.

32. haftada oynanacak maçların programı şu şekilde:

Göztepe - Gençlerbirliği
Giresunspor - Sakaryaspor
Ankara Keçiörengücü - Ümraniyespor
Tuzlaspor - Bodrum FK
Erzurumspor FK - Çorum FK
Kocaelispor - Bandırmaspor
Şanlıurfaspor - Eyüpspor
Boluspor - Altay
Adanaspor - Manisa FK

■ BURHAN YEŞİLTAŞ

